



芜湖顺荣三七互娱网络科技股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整。没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的 2018 年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	7,632,679,668.47	6,188,828,116.75	23.33%
营业利润	815,548,080.68	1,517,748,711.05	-46.27%
利润总额	1,264,994,032.95	1,916,619,595.01	-34.00%
归属于上市公司股东的净利润	1,047,783,344.95	1,620,582,427.47	-35.35%
非公认会计原则净利润(注)	1,536,434,805.19	1,408,706,561.26	9.07%
基本每股收益(元)	0.49	0.76	-35.47%
加权平均净资产收益率	17.58%	28.12%	-10.54%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	8,488,825,800.54	9,160,137,685.38	-7.33%
归属于上市公司股东的所有者权益	6,012,298,088.89	7,016,770,210.85	-14.32%
股本	2,124,870,253.00	2,148,110,844.00	-1.08%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.83	3.27	-13.38%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。公司采用非公认会计原则调整后的归属于公

司普通股股东的净利润作为一个补充性的指标来衡量公司实际经营业绩。非公认会计原则净利润采用归属于公司普通股股东的净利润扣除因并购重组形成的业绩补偿及相关商誉减值、偶发的股权投资处置税后收益和股权激励费计算得出。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入 7,632,679,668.47 元，同比增长 23.33%；实现营业利润 815,548,080.68 元，同比下降 46.27%；实现利润总额 1,264,994,032.95 元，同比下降 34.00%；实现归属于上市公司股东的净利润 1,047,783,344.95 元，同比下降 35.35%；实现非公认会计原则净利润 1,536,434,805.19 元，同比增长 9.07%；实现基本每股收益 0.49 元/股，同比下降 35.47%。

公司 2018 年度业绩变动的主要原因为：

1、主营业务发展良好，经营业绩实现较大增长

报告期内，公司实现营业总收入 7,632,679,668.47 元，同比增长 23.33%，公司实现非公认会计原则净利润 1,536,434,805.19 元，同比增长 9.07%，主要得益于公司在手机游戏发行业务和自主研发业务两方面的增长。

1) 手机游戏发行业务

报告期内，受益于《鬼语迷城》、《屠龙破晓》、《一刀传世》等新游戏上线表现良好，《永恒纪元》、《大天使之剑 H5》等自研产品在日本、港澳台和越南等海外新地区的发行，以及《永恒纪元》、《大天使之剑 H5》和《仙灵觉醒》等老产品在已上线地区稳定的流水表现，公司手机游戏发行业务流水实现大幅增长，手机游戏业务营业收入同比 2017 年度增长约 70%；预计 2019 年第一季度国内手机游戏业务营业收入将持续提升，预计环比增长 37%以上，市场占有率将稳步提升；

2) 自主研发业务

报告期内，公司自主研发业务继续发力，进一步提升公司的盈利能力。公司一方面不断推出新的自研产品，2018 年度新上线自主研发手机游戏产品《屠龙破晓》、《一刀传世》等都取得了较高的流水；另一方面贯彻精品战略，持续对老产品进行打磨，大幅提升老产品对公司盈利的贡献。报告期内，2016 年上线的手机游戏《永恒纪元》、2017 年上线的手机游戏《大天使之剑 H5》、《传奇霸业手游》和 2014 年上线的页游产品《传奇霸业页游》、《大天使之剑》等自研精品在已发行地区保持稳定流水，持续为公司贡献利润；《永恒纪元》和《大天使之剑 H5》在日本、港澳台和越南等海外新地区上线发行，流水表现良好；报告期内，由于自主研发游戏收入占比的提升，公司整体毛利率有所增长。

2、计提商誉减值准备对利润的影响

报告期内，公司因子公司上海墨鹍数码科技有限公司（以下简称“上海墨鹍”）业绩承诺未达标确认了相关的业绩补偿收益及商誉减值损失。报告期内，因受到版号限制、游戏行业增速整体下滑等原因的影响，公司子公司上海墨鹍研发和发行进度不达预期，导致其主要游戏在 2018 年第四季度未能上线并产生收入及利润，使得上海墨鹍的经营业绩低于预期，公司对上海墨鹍计提了商誉减值准备，导致公司 2018 年度的利润下降。本次计提商誉减值准备后，公司因收购上海墨鹍股权事项形成的商誉剩余 502,349.23 元。

3、股权处置减少对利润的影响

报告期内，公司股权处置收益大幅低于 2017 年度，主要是由于 2017 年公司处置了上海喆元文化传媒有限公司及上海极光网络科技有限公司等股权确认了税后投资收益 199,561,658.81 元，而 2018 年无大额投资处置收益，公司利润相对有所下降。

（二）财务状况说明

报告期末，公司总资产 8,488,825,800.54 元，同比下降 7.33%。总资产下降的主要原因为公司对上海墨鹍计提了商誉减值准备所致。

报告期末，公司归属于上市公司股东的所有者权益 6,012,298,088.89 元，同比下降 14.32%。归属于上市公司股东的所有者权益下降的主要原因为：1、报告期内公司收购子公司江苏极光网络技术有限公司 20%少数股权冲减了资本公积 1,248,120,566.34 元；2、公司于 2018 年年内实施了两次权益分派，导致未分配利润减少 424,974,050.60 元。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

公司于 2019 年 1 月 31 日披露的《2018 年度业绩预告修正公告》(公告编号：2019-023) 预计 2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为 100,000 万元至 115,000 万元，本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

芜湖顺荣三七互娱网络科技股份有限公司

董 事 会

二〇一九年二月二十五日